
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.08.2024  №  211 – од 

 

Об утверждении программы оказания  психологической помощи в период подготовки 

к экзаменам старшеклассникам и их родителям в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с информационным письмом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 28.10.2015г. № 02-01-82/9210 

«О проведении психологической подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации», в целях создания благоприятной, комфортной обстановки для выпускников, 

в соответствии с решением Педагогического совета школы от 30.08.2024г. № 1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу оказания  психологической помощи старшеклассникам и их 

родителям в период подготовки к экзаменам муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школы № 15» 

 (Приложение № 1). 

  

2. Ответственным лицом за реализацию  программы оказания  психологической 

помощи старшеклассникам и их родителям в период подготовки к экзаменам 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школы № 15» назначить Тюрину В.А., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Ответственному лицу за реализацию  программы оказания  психологической 

помощи старшеклассникам и их родителям в период подготовки к экзаменам 

Тюриной В.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить своевременное информирование обучающихся 9, 11 классов, их 

родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации в 2025 году через проведение классных 

часов и родительских собраний, размещение информации на информационном 

стенде и сайте школы. 

 

4.  Психологу школы: 

-  организовать и провести цикл занятий в форме психологических тренингов для 

выпускников по развитию у них внимания, памяти, самоорганизации и 

самоконтроля, снятия эмоционального напряжения, групповые и индивидуальные 

беседы по проблемам психологической готовности к государственной итоговой 

аттестации; 

- оказать консультационную помощь педагогам школы, родителям (законным 

представителям) по вопросам психологической готовности выпускников к 

экзаменационным испытаниям. 

 



5. Педагогам-предметникам, работающим в выпускных классах, обеспечить:  

- объективность оценивания знаний обучающихся на промежуточной аттестации; 

- оценку и анализ качества освоения обучающимися учебных программ по 

общеобразовательным предметам; 

- формирование по результатам оценочных мероприятий групп риска, в которые 

включаются обучающиеся с учебными дефицитами (независимо от их количества); 

- проведение индивидуальной работы с обучающимися по устранению учебных 

дефицитов при подготовке к экзаменам. 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

       

Руководитель организации            директор        ____________     Н.С. Малькова 

                                                               
должность                       подпись 

                    
Ф.И.О.

 

 


		2024-09-18T12:27:57+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




